MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES Nº 034/2025

Autor: Vereador Alan dos Santos

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, a

presente:

Assunto: Aplausos e congratulações a todos os funcionários do Posto de Saúde
Municipal de Novais.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais, apresenta à Mesa Diretora a presente Moção de Aplausos e
Congratulações a todos os funcionários do Posto de Saúde Municipal de Novais,
pelo brilhante trabalho desempenhado em prol da população.

Justificativa:

É dever deste Legislativo reconhecer e valorizar o empenho,
dedicação e compromisso dos profissionais que atuam na área da saúde. No Posto de
Saúde Municipal de Novais, cada servidor, desde o pessoal da limpeza, atendentes,
enfermeiras, motoristas até os médicos, exerce função essencial para o bom
funcionamento da unidade, garantindo atendimento digno e humanizado à população.

O trabalho realizado por todos, sem exceção, representa zelo,
respeito e cuidado com cada munícipe que busca auxílio na unidade. Este
reconhecimento é uma forma singela de agradecer àqueles que, diariamente, não
medem esforços para oferecer serviços de saúde de qualidade, mesmo diante das
dificuldades enfrentadas.

Diante do exposto, apresento esta Moção como justa homenagem
e reconhecimento público a todos os funcionários do Posto de Saúde Municipal de
Novais, pelo exemplo de dedicação, competência e profissionalismo.

Câmara Municipal de Novais, 03 de outubro de 2025.

ALAN DOS SANTOS
Vereador